技能検定実技試験自動販売機調整

材料注文（練習用）について

2020 年 8 月

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当会では、技能検定試験自動販売機調整実施に伴い、実技試験練習用材料を一括製作

することとなりました。

 つきましては、下記の通り有料頒布いたしますので、御希望の方はお申し込み下さい。

記

１．実技試験練習用材料費（消費税別）

 ・1 級用

  材料一式（全部品）                  47,250 円

  消耗品一式                       3,700 円

 ・2 級用

  材料一式（全部品）                  46,780 円

消耗品一式                       3,220 円

  ※運送費は元払いとし、材料費と合わせご請求させて頂きます。

  ※一部部品の変更により、価格が変更になる場合がございます。

２．申込方法

  別紙注文書に所定事項をご記入の上、2020 年 9 月 30 日（水）までに E メールまたは FAX

にて当会事務局宛お申し込み下さい。

【問い合わせ・送付先】

   〒162-0843 東京都新宿区市谷田町 2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス 3 階

TEL：03（5579）8131 FAX：03（5579）8137

E メールアドレス：ginou@jvma.or.jp

一般社団法人日本自動販売システム機械工業会 技能検定係

３．納 期

  ご注文の材料は、2020 年 11 月下旬頃の発送とさせて頂きます。

  ※受注生産のため、注文後のキャンセルはお受けできません。

－1－

支給部品調達区分参考表

部品
番号

品名
再
使
用

消
耗
品

級別 数量 備考

A-1 キャビネット本体 ○  1,2 1

A-2-1 受皿1 ○  1,2 1

A-2-2 受皿2 ○  1,2 1

A-4 コインスイッチアッセンブリ ○  1,2 1

A-6 キャビネット脚 ○  1,2 4

選択SW1

選択SW2

返却SW

選択スイッチ

返却スイッチ
○  1,2 3

B-1 ベース ○  1,2 1

B-3(M) カム付き駆動モータ ○  1,2 1

B-5 リセットカム ○  1,2 1

B-6 リセットカム用カラー ○  1,2 2

B-8 揺動アーム ○  1,2 1

B-9 揺動アーム支点ピン  ○ 1,2 3

B-10 揺動アーム支持金具 ○  1,2 2

B-12 ロッド ○  1,2 1

B-13 ロッド取付け用支点ピン  ○ 1,2 1

B-14 搬出板 ○  1,2 2

B-16 搬出板ストッパ ○  1,2 2

B-19 コラム ○  1,2 1

B-21 コラム支持金具 ○  1,2 2

B-25 コラム調整板 ○  1,2 10

Mg1,2 搬出マグネットアッセンブリ ○  1,2 1

売切れSW1

売切れSW2
売切れスイッチ ○  1,2 2

B-27 アクチュエータ  ○ 1,2 2

モータSW

リセットSW

モータスイッチ

リセットスイッチ
○  1,2 2

B-28 出口ガイド  ○ 1,2 4

C-1 シャーシ ○  1,2 1

C-4 ワンタッチカラー  ○ 1,2
1級:8

2級:6

C-6 コードストッパ  ○ 1,2 1

C-7 ヒューズホルダ  ○ 1,2 1

－2－

部品
番号

品名
再
使
用

消
耗
品

級別 数量 備考

P 電源コード ○  1,2 1

SW 電源スイッチ  ○ 1,2 1

F ヒューズ ○  1,2 1

E アース ○  1,2 1

HAC 電源リード線  ○ 1,2 1

G1 ギボシ端子オス  ○ 1,2 2

G2 ギボシ端子メス  ○ 1,2 2

G3 絶縁カバーオス  ○ 1,2 1

G4 絶縁カバーメス  ○ 1,2 1

HV ベンドメカハーネス ○  1,2 1

HS スイッチハーネス ○  1,2 1

HB ボタンハーネス ○  1,2 1

PT1 制御基板組立 ○  1,2 1

PSA 12V電源Assy ○  1,2 1 ※1

SPB サブ基板  ○ 1 1

R1 抵抗  ○ 1 1

R2 抵抗  ○ 1 1

LED1 販可ランプ1  ○ 1 1

LED2 販可ランプ2  ○ 1 1

 バインダ  ○ 1,2 23

 鉛フリーはんだ  ○ 1,2 25cm

 商品代用物 ○  1,2 20

 バインダーベース ○  1,2 17

 ねじ類一式
 ○ 1

2

 ○ 2

HP1 一次電源ハーネス ○  1,2 1 ※2

HP2 二次電源ハーネス ○  1,2 1 ※2

※1 従来の 12V電源（PS）生産中止に伴い、実技試験部品の互換性を保つため、12V電源

（PS）、一次電源ハーネス（HP1）、二次電源ハーネス（HP2）をセットにしたものを

12V電源 Assy（PSA）として変更し販売いたします。

※2 一次電源ハーネス（HP1）、二次電源ハーネス（HP2）は、従来の 12V 電源（PS）

用として破損、紛失などによる入れ替え・補充用として設定しています。

一般社団法人
日本自動販売システム機械工業会　御中

    送 り 先 名

  　（会社名）

TEL FAX

E-MAIL

〒

  氏名

　下記の通り御注文申し上げます。

※消耗品扱いの部品は別表「支給部品調達区分参考表」を参照願います。
備考：発注数量は上記を標準として、これ以外の必要部品は下記へご記入下さい。

A-1 ｷｬﾋﾞﾈﾂﾄ B-27 ｱｸﾁｭｴｰﾀ ＳPB ｻﾌﾞ基板

A-2-1 受皿1 B-28 ﾃﾞｸﾞﾁｶﾞｲﾄﾞ R1 抵抗

A-2-2 受皿2 C-1 ｼｬｰｼ R2 抵抗

A-4 ｺｲﾝｽｲﾂﾁｱﾂｾﾝﾌﾞﾘ C-4 ﾜﾝﾀﾂﾁｶﾗｰ LED1 販可ﾗﾝﾌﾟ1

A-6 ｷｬﾋﾞﾈﾂﾄ脚 C-6 ｺｰﾄﾞｽﾄｯﾊﾟ LED2 販可ﾗﾝﾌﾟ2

B-1 ﾍﾞｰｽ C-7 ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ

B-3 ｶﾑ付き駆動ﾓｰﾀ P 電源ｺｰﾄﾞ

B-5 ﾘｾﾂﾄｶﾑ SW 電源ｽｲﾂﾁ

B-6 ﾘｾﾂﾄｶﾑ用ｶﾗｰ F ﾋｭｰｽﾞ

B-8 揺動ｱｰﾑ E ｱｰｽ

B-9 揺動ｱｰﾑ支点ﾋﾟﾝ HAC 電源ﾘｰﾄﾞ線

B-10 揺動ｱｰﾑ支持金具 G1 ｷﾞﾎﾞｼ端子ｵｽ ﾊﾞｲﾝﾀﾞｰ

B-12 ﾛﾂﾄﾞ G2 ｷﾞﾎﾞｼ端子ﾒｽ

B-13 ﾛﾂﾄﾞ取付け用支点ﾋﾟﾝ G3 絶縁ｶﾊﾞｰｵｽ 商品代用物

B-14 搬出板 G4 絶縁ｶﾊﾞｰﾒｽ ﾊﾞｲﾝﾀﾞｰﾍﾞｰｽ

B-16 搬出板ｽﾄﾂﾊﾟｰ HV ﾍﾞﾝﾄﾞﾒｶﾊｰﾈｽ ﾈｼﾞ一式（１級）

B-19 ｺﾗﾑ HS ｽｲﾂﾁﾊｰﾈｽ ﾈｼﾞ一式（２級）

B-21 ｺﾗﾑ支持金具 HB ﾎﾞﾀﾝﾊｰﾈｽ HP1 一次電源ﾊｰﾈｽ

B-25 ｺﾗﾑ調整板 PT1 制御基板 HP2 二次電源ﾊｰﾈｽ

Mg1,2 搬出ﾏｸﾞﾈﾂﾄｱﾂｾﾝﾌﾞﾘ PSA 12V電源Assy

≪備考≫ ※梱包代別

鉛ﾌﾘｰはんだ

　　　　２０２０　 年　　 　月　　　 日

技能検定実技試験自動販売機調整材料
注文書（練習用）

部品番号 部品番号 部品番号品名

    住　  　所

    担　当　課

数量

ﾓｰﾀｰSW/
ﾘｾｯﾄSW

選択
SW1/SW2
返却SW

材料一式（全部品）

1　級　用

2　級　用

消耗品一式

売切れ
SW1/SW2

売切れｽｲｯﾁ

選択ｽｲｯﾁ
返却ｽｲｯﾁ

ﾓｰﾀｽｲｯﾁ
ﾘｾｯﾄｽｲｯﾁ

数量品名 数量 品名